




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Čtrnáctým domácím soupeřem Zbrojovky jsou v této sezóně Pardubi-
ce. A jde o vůbec první zápas obou soupeřů ve FORTUNA:LIZE, hraný 
na brněnské půdě.

Pardubický FK píše svou historii oficiálně od roku 2008. V roce 2012 
se tým probil do druhé ligy a před rokem i do první. Navazuje tak na 
tradici svých předchůdců – Dynamo Pardubice hrálo nejvyšší soutěž ve 
třicátých a čtyřicátých letech, na přelomu let padesátých a šedesátých 
pak přišla další slavná epizoda pardubické kopané.

V aktuální sezóně si Pardubice počínají více než slušně. V tabulce jsou 
aktuálně deváté s 38 body. A když uvážíme, že domácí zápasy hrají v 
azylu v Ďolíčku, je jejich bilance obdivuhodná. Na svém pro letošek 
domovském hřišti přetlačili na podzim i Zbrojovku. Pachlopníkův první 
ligový gól přišel pozdě.

V onom utkání se jednou prosadil i mladý David Huf, nejlepší střelec 
Pardubic se sedmi trefami. Pětkrát se trefil Tischler, zbylí hráči obsta-
rali maximálně dva góly. Pardubičtí obecně mnoho branek nestřílejí, v 
posledním zápase nicméně dali silnému Slovácku hned tři a naznačili, 
že i přes klidnou pozici v tabulce mají o motivaci v každém utkání po-
staráno.

Zkušenosti s týmem soupeře má aktuálně Adam Fousek, který do Brna 
přišel právě z Pardubic v roce 2019. O vzájemném utkání už byla řeč, 
oba sokové se nicméně potkávali v minulosti v druhé lize. Dvakrát zví-
tězila Zbrojovka, dva duely dospěly k remíze. A v dávných časech se-
hrály Židenice proti Pardubicím hned šestnáct ligových duelů, v nichž 
desetkrát vyhráli.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech:

1 zápas (0 – 0 – 1), skóre 1:2

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: David Huf, Emil Tischler – Ondřej 
Pachlopník (všichni 1).

Prošli oběma kluby: Adam Fousek.

Poslední vzájemný zápas: 12.12.2020, Pardubice – Zbrojovka 2:1. 
Branky: Huf, Tischler – Pachlopník

FK PARDUBICE



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Štěpán Hrnčíř 23 0 0 0 0 0 
22 Jiří Letáček 22 5 422 0 1 0
30 Nicolas Šmíd 22 0 0 0 0 0
31 Marek Boháč 32 22 1918 0 0 0

Obránci

2 Jan Prosek 26 17 1323 0 3 2
3 Tomáš Čelůstka 29 20 1693 1 3 0
5 Jiří Sláma 22 17 367 0 1 0
6 Martin Toml 25 26 2340 1 1 0
8 Filip Čihák 21 15 1039 1 3 0
13 Martin Šejvl 29 20 1570 0 1 1
15 Tomáš Kubart 20 0 0 0 0 0 
17 Petr Kurka 18 1 11 0 0 0
23 Michal Surzyn 23 21 1765 2 4 0

Záložníci

7 Lukáš Pfeifer 21 19 747 1 0 0
10 Sanghyeok Lee 21 6 70 0 1 0
11 Samuel Šimek 19 1 45 0 0 0
12 Emil Tischler 23 22 1842 5 5 0
14 Jan Jeřábek 37 19 1359 1 4 0
19 Michal Hlavatý 22 19 1592 1 4 0
20 Carlos Eduardo Lopes Cruz 23 20 1199 1 5 1
24 Tomáš Solil 21 22 1743 0 4 0
25 Matěj Vít 19 1 90 0 0 0
27 Vojtěch Sychra 19 0 0 0 0 0
28 Ewerton Paixao da Silva 24 20 1014 2 1 0

Útočníci 

9 Pavel Černý 36 22 1226 0 3 0
18 Michal Petráň 28 14 324 1 1 0
21 David Huf 22 22 961 7 1 0
26 Dominik Kostka 24 11 866 1 2 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Jaroslav Novotný
Hlavní trenér: Jiří Krejčí
Asistent trenéra: Martin Shejbal
Vedoucí mužstva: Jan Císař
Doktor:  MUDr. Tomáš Brož
Masér:  Michal Kábele
Masér:  Petr Novák
Kondiční trenér: Filip Kopřiva
Kondiční trenér: Tomáš Prorok

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB







12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

LUKÁŠ ENDL
#34  |  OBRÁNCE  |  17. 6. 2003

B r n o – Hostem dnešního 
rozhovoru je nejmladší hráč 
brněnského kádru a jeden z 
velkých talentů Zbrojovky – 
sedmnáctiletý stoper Lukáš 
Endl. Ten se v minulé sezóně 
poprvé probil do prvního muž-
stva a během letošního ročníku 
zapsal do statistik první starty 
v nejvyšší soutěži.

Lukáši, v kolika letech a kde jsi 
začínal s fotbalem?

Bylo to asi ve čtyřech letech v 
rodných Bílovicích nad Svita-
vou, na fotbal mě tehdy přived-
la mamka. Odtud jsem se pak 
přes Čafku a Svratku dostal do 
Zbrojovky.

To ti bylo kolik let?

Mám dojem, že čtrnáct. Mým 
prvním trenérem byl pan Duroň 
s panem Fučíkem jako asisten-
tem.

Jaký byl v kariéře tvůj post?

Nejprve střed zálohy, potom 
už stoper. Odmalička jsem byl 
proti ostatním vyšší, takže i to 
možná hrálo trochu roli.

Tvoje další cesta je docela 
raketová, do áčka jsi naskočil 
rovnou z dorostu, jak náročné 
to bylo?

Ze začátku nebylo samozřejmě 
snadné si zvyknout, ale to je 

normální a zažil to asi každý. Měl 
jsem štěstí, že hned první zápas 
jsem hrál s Pavlem Dreksou, kte-
rý je hodně zkušený. A teď jsem 
zase nastoupil s dalším zkuše-
ným hráčem Luďkem Pernicou. 
A jsou tu i další kluci, kteří toho 
mají hodně odehráno a mohu 
se od nich hodně učit. A taková 
možnost není k zahození.

Na druhou stranu je na tvé pozici 
možná největší konkurence.

To je taky pravda, možná největší 
ze všech postů, ale i to k tomu 
patří. A je to lepší, program je 
nahuštěný a v dnešní době může 
být marodka často početná.

Byl jsi nervózní, než jsi měl po-
prvé přijít do kabiny?

Bylo to v pohodě. Trochu nervóz-
ní jsem samozřejmě byl, raději 
jsem se zeptal, jak je to s tyká-
ním a vykáním. V kabině je nás 
mladých víc, takže i tohle je v 
pohodě.

Jaké rezervy na sobě ještě vi-
díš?

Je jich víc, v první řadě musím 
ještě nabrat nějaká kila, zesílit a 
zlepšit hru z jedničky, dávat míč 
rychleji od nohy, pokud je to po-
třeba.

Na druhou stranu ti nedělá pro-
blém si občas dovolit i nějaký 



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

útočný výlet, ne?

Jak kdy. Když si věřím, tak s tím 
není problém, ale samozřejmě 
když mi utkání trochu nesedne, 
pokazím první míč, tak si tolik 
nevěřím.

Letos máš na kontě pět zápasů, 
z toho ve třech alespoň poločas. 
Který ti sedl nejlépe?

Asi ten v Příbrami. Proti Spartě to 
bylo těžké, sešlo se to a prohráli 
jsme, pak jsem hrál ještě ve Zlíně 
na kraji obrany. Ale v Příbrami se 
nám vzadu celkem dařilo, až na 
tu pasáž na začátku druhé půle, 
která nás stála výhru.

Jaké máš mimo fotbal koníčky?

Hodně času mi zabere škola, 
jsem ve třetím ročníku na ELDO. 
Denně je to třeba pět hodin a v 
dnešní době je to často složité. 
Navíc mám s ohledem na tré-
ninky hodně absencí a učitelé z 
toho nejsou moc nadšení. Hodně 
času trávím s přítelkyní, občas si 

zahraju nějakou hru a ve volném 
čase se snažím i sám trénovat, 
běhat a cvičit.

Osmnáct ti ještě nebylo, jak z 
Bílovic dojíždíš?

Ráno mě vozí mamka a domů se 
vracím městskou dopravou. Ale 
začínám si dělat řidičský průkaz, 
v červnu mi bude osmnáct a ako-
rát bych ho měl mít hotový. Pak 
budu jezdit sám.

Máš nějaký oblíbený klub nebo 
hráče?

Nejvíc asi PSG. Vyloženě plakáty 

nějakého hráče jsem si nelepil, 
ale sledoval jsem a stále sledu-
ju Piquého. Snažím se všímat 
si, jak řeší situace a jak na hřišti 
pracuje.

Jaký je tvůj aktuální fotbalový 
cíl?

V první řadě bych se chtěl prosa-
dit v prvním týmu natrvalo. Vě-
řím, že to zvládnu. A s tím souvisí 
i záchrana, ve kterou taky každý z 
nás věří.

Není tajemstvím, že byl na spad-
nutí tvůj přestup do Juventusu. 
Proč z něj nakonec sešlo?

Měla to být původně stáž a pak 
už záleželo jen na mém rozhod-
nutí. Já jsem se ale rozhodl zů-
stat v Brně. S ohledem na školu, 
na rodinu, na zázemí. Možná 
jsem se zpětně viděno i trochu 
bál, teď už by to bylo možná jiné. 
Ale rozhodl jsem se tehdy to uza-
vřít a už nad tím zpětně nepře-
mýšlet a nelitovat toho.

Potkal jsi tam někoho známého? 

Z hráčů třeba Chielliniho. I když 
potkat asi není to správné slovo, 
spíš jsem ho viděl, nebavili jsme 
se nebo tak.

Díky za rozhovor!



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

FILŮV
DREAM TEAM 



16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Zápas se mi hodnotí dobře, po dlouhé době jsme dokázali plně 
bodovat. Hráči si za druhý poločas zaslouží pochvalu a dík, jaký 
kus práce udělali. S prvním poločasem jsme nebyli úplně spokojení, 
museli jsme do toho trochu vstoupit a říct si, kde děláme chybu. 
Ve druhé půli se to zlepšilo, byli jsme aktivnější, dovolili jsme si 
víc. Je pravda, že jsme přežili několik nebezpečných standardek 
a sami jsme díky produktivitě dokázali vsítit dvě branky. Můžu být 
spokojený a mám velkou radost, že jsme dokázali zápas zvládnout 
a bodovat. O přestávce bylo potřeba malinko razantněji hráčům 
zdůraznit, jakým způsobem musíme hrát ve druhé půli. Naše situace 
je taková, že remíza by byla málo, chtěli jsme tři body, ale po první 
půli jsme jim nebyli blíže. Sáhli jsme k jednomu střídání, na hrot 
jsme dostali Dana Filu. Honza Hladík odvedl velký kus práce, bojo-
val se dvěma výbornými stopery domácích, neměl dnes tolik štěstí. 
Proto jsme tam dali Dana a Hláďa měl víc prostoru na pravé straně. 
Neřekl bych, že to byl hlavní klíčový moment, ale rozhodně byl tento 
krok pro nás přínosem. Věděli jsme, proti komu hrajeme, jaké má 
soupeř přednosti. Záměrem bylo nepustit je do rychlých protiútoků, 
proto jsme v některých pasážích hráli v malinko hlubším bloku. V 
našem scénáři jsme dopředu počítali s tím, že budeme do zápasu 
vstupovat nasazováním dalších ofenzivních hráčů, proto jsme si dva 
stopery nechali na závěr, kdyby bylo potřeba uskákat standardky. 
V těch byli domácí silní. Ze začátku jsme měli špatné postavení, 
to jsme trochu změnili, zlepšilo se to. Ale Budějovice i ve druhé 
půli ukázaly sílu, několikrát se dostaly do zakončení a my jsme ty 
situace dnes nebránili úplně dobře.“

26. kolo, neděle 11. 4. 2021, 14:00, Střelecký ostrov

           SK Dynamo Č. Budějovice -            FC Zbrojovka Brno 0:2 (0:0)

Branky: 56. Texl (as. Štepanovský), 85. Růsek (pen.).
Žluté karty: 73. Čolić (CEB).
Rozhodčí:  Pechanec – Hock, Novák; Diváci: bez diváků

Sestava FC Zbrojovka Brno: Berkovec – Hlavica, Pernica (C), Bariš, 
Jan Moravec – Ad. Čermák, Texl (69. Růsek), Štepanovský (87. Ga-
jić), Pachlopník (77. J. Sedlák) – Hladík (77. Přichystal), A. Fousek 
(46. Fila).









20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE

Č. BUDĚJOVICE - ZBROJOVKA
26. KOLO F:L - 11. 4. 2021 - 14:00 - STŘELECKÝ OSTROV



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:LIGA Z V R P S B

1 SK SLAVIA PRAHA 26 21 5 0 72:15 68 
2 FK JABLONEC 26 16 4 6 44:28 52
3 AC SPARTA PRAHA 25 16 3 6 54:29 51 
4 1. FC SLOVÁCKO 26 15 5 6 47:26 50 
5 FC VIKTORIA PLZEŇ 25 13 5 7 44:28 44 
6 FC SLOVAN LIBEREC 26 12 7 7 37:23 43 
7 FK PARDUBICE 26 11 5 10 27:34 38 
8 FC BANÍK OSTRAVA 26 10 7 9 36:25 37 
9 SK SIGMA OLOMOUC 26 9 10 7 32:26 37
10 BOHEMIANS PRAHA 1905 26 8 9 9 28:28 33 
11 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE 26 7 10 9 27:35 31 
12 MFK KARVINÁ 26 7 9 10 28:39 30 
13 FC FASTAV ZLÍN 26 8 5 13 26:36 29
14 FK MLADÁ BOLESLAV 26 5 9 12 32:43 24
15 FK TEPLICE 26 6 5 15 28:56 23
16 FC ZBROJOVKA BRNO 26 4 8 14 21:39 20
17 SLEZSKÝ FC OPAVA 26 3 6 17 16:52 15
18 1. FK PŘÍBRAM 26 2 8 16 17:54 14

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

27. KOLO F:L
16.4. - 18:00

Bohemians Praha 1905 - FC Baník Ostrava  
   17.4. - 14:00  
FK Mladá Boleslav - Slezský FC Opava  
   17.4. - 16:00  
MFK Karviná - SK Dynamo Č. Budějovice 
SK Sigma Olomouc - FK Teplice 
   17.4. - 18:30   
   FC Viktoria Plzeň - FK Jablonec 
  18.4. - 14:00  
FC Zbrojovka Brno - FK Pardubice 
FC Fastav Zlín - 1. FK Příbram 
  18.4. - 16:00  
FC Slovan Liberec - SK Slavia Praha
 18.4. - 18:30  
AC Sparta Praha - 1. FC Slovácko
   

28. KOLO F:L
 21.4. - 15:00
1. FC Slovácko -    FC Zbrojovka Brno
  
  



23ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2019/2020









27ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 18. dubna
18. dubna 1979 – v Třebíči se narodil Tomáš Abrahám. V šestnácti le-
tech přestoupil do tehdejšího Boby, za Brno nakonec odehrál 66 ligo-
vých duelů. Působil také na Slovensku, v Turecku, Řecku a Rakousku. 
Aktuálně pracuje znovu ve Zbrojovce jako šéftrenér žákovských týmů.
18. dubna 1993 – Bobíci hostili na lužáneckém stadionu Duklu. 
Poslední tým tabulky šel překvapivě do vedení, o rychlé srovnání se 
ale postaral prvním gólem kariéry Petr Křivánek. A v úvodu druhé půle 
přidal řízný stoper rovnou i druhý zásah a Brno zvítězilo 2:1.
Prošli oběma kluby
Adam Fousek – nejčerstvější zkušenost s týmem soupeře má Adam 
Fousek. Sedmadvacetiletý záložník přišel do Zbrojovky v létě 2019 
s pověstí produktivního hráče. A tu naplnil, k postupu přispěl sedmi 
góly a šesti nahrávkami. Letos se zatím trefil dvakrát – proti Slovácku 
a v Opavě si pokaždé připsal vítězný zásah.
Karel Lichtnégl – rodák z Hodonína a autor nejrychlejšího brněnského 
(a ligového) hattricku odehrál v Pardubicích v letech 1958 až 1960 39 
ligových zápasů. Ve Zbrojovce zaknihoval 103 duelů, dalších 37 jich 
přidal v tehdejší Rudé Hvězdě.
Luboš Přibyl – legendární gólman Bobíků z úspěšné éry devadesá-
tých let se v Pardubicích narodil a s fotbalem tu také v mládí začínal. 
V Brně nakonec odchytal v letech 1994 až 2002 224 zápasů v lize a 
dva v pohárech.
Pavel Eismann – rodák z Chrudimi hostoval v Pardubicích v roce 
2004. V závěru kariéry pak zanechal jako nezničitelný produktivní bek 
a kapitán výraznou stopu i ve Zbrojovce, kterou pomohl dovést zpět 
do první ligy. V létě pak kariéru ukončil.
Pavel Sokol – další z hráčů, které odchovala Chrudim. Do Zbrojov-
ky přišel v dorosteneckém věku, do prvního týmu se ale natrvalo 
neprosadil a v roce 2017 odešel hostovat do Pardubic. Hostování se 
následně změnilo v přestup. Aktuálně je Pavel zpět v Chrudimi, kde 
hostuje.
Památné zápasy
10. října 1937, Pardubice – Židenice 1:4. První ligový vzájemný 
zápas zvládli lépe zkušenější hosté, kteří v 7. kole zvítězili 4:1. V 
tabulce skončili v této sezóně nakonec třetí.
1. června 1946, Židenice – Zbrojovka 9:2. V posledním utkání 
sezóny Židenice potvrdily třetí příčku nejvyšší výhrou ve vzájemných 
duelech a třetí nejvyšší výhrou v historii klubu. Byl to vůbec poslední 
zápas, který židenický SK proti Pardubicím pod tímto jménem odehrál, 
Pardubičtí totiž nejvyšší soutěž opustili. Pěti góly k výhře přispěl 
kanonýr Šimek.
26. dubna 1992, Zbrojovka – Pardubice 3:0. Po remíze v Třinci muse-
li Zbrojováci v boji o návrat do první ligy doma zabrat. A to se povedlo 
dokonale, už v první půli skórovali Zdeněk Svoboda a dvakrát Hekerle. 
Postup byl zase blíž!



28 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



29ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



30 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






